lego Johanni Harryson
lxvjs. viijd. It' lego Joh'i Caterbarbes xls. It' lego Thome
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Shererd xls. It' lego Johanni Colswayn xls. It' lego Will'mo-
Becke lxvjs. viijd. It' lego Thome Bowett xls. It' volo-
q' Thomas Trigge h'eat om'ia stipendia sua sibi debit' et aretio-
existent'. It' lego M' Machell scolari studenti in univ'sitate
Cantabrig' xls. It' lego Thome Uvedale filio Will'i Uvedale milit'
xxli. solvend' de pecuniis quas idem Will'mus Miles michi
debet in p'nti. It' Remitto Jacobo Tyrrell militi illas Centum
libras quas michi debet, unde remanet bilia in custodia mea
quam volo sibi reliberari. It' volo et lego eccl' its p'rochi'bus
de Penreth et Seham ubi olim fueram beneficiatus viz., cuili't
eccl'ie ear' unam calicem valoris cs. et unum par vestimentorum.
It' volo q' exhibeantr sex scolares p spaciū viginti annorum ad
studend' in scienciis liberalibus et theologia in collegio Regine si
com'ode stare poterit. Et si inveniantr aliqui de sanguine meo
qui sunt litteris dediti et bonor' mor' volo q' illi aliis preferantr
Et quod quili't istor' sex h'eat per annum sex marcas scili't pro
cois septimanatim pro quoli't viijd. Et Residuum pro aliis eis
necessariis. It' lego Collegio Regine ymaginem sci Clementis de
argent' deaurato. It' lego Ric'o Pace Scolari meo bononie studenti
pro exhibicione sua pro septem annis in studio pro quoli't anno
xli. lxxli. It' lego Abbati Monasterii de Radingue unam
tassiam argenteam deaurat' cum coopertorio deaurat' que solét
remanere apud Farnham It' lego Monasterio sancti Swithuni
Winton, unam ymaginem argenti deaurat' de sancto Swithuno.
It' lego Collegio beate Marie Winton' unum paxebrede de argento
deaurat' quod fuit ultimūm domine Regine Anglie. It' lego Aule
de Pembroke in Cantibrig unam tabulam de argento deurat' cum
duobus foliis claudend.' It' lego collegio sancte Elizabeth' juxta
civitatem Winton, unam ymaginem de sancto Joh'e evangelista.
de argento et deaurat. It' lego R'do d'no Ric'o Ep'o Dunolm'
duos annulos aureos viz., pontifical' et alium de Guartera. It'
lego R'do d'no Joh'i Ep'o Couen' et Lich' librum Pontifical' et
unum parium salsarium dirt' le salt de auro cum coopertor' cum
lapidibus preciosis infixis. It' lego Johanni Wely illas quindecim
libras tres solid' et quatuor denar' que pendebant in lite inter
ipsum et me. It'm lego eccl'ie p'roch' beate Marie juxta Suth-
ampton unum par vestimentor' de s'c'dar' optimis meis viz., pro-
presb'ro diacono et subdiacono. It'm lego eccl'ie p'roch' de
Bisshoppes-waltham duas capas blodias et de velueto et unum par
vestior de serico blodio. It' lego Prori de Mottisfount feod'
confirmac'o'is sue que michi in p'nti debet et conti ejusd' loci ut
ore't pro me xxs. It'm lego cuili't servienti meo lectum quern.
occupat quotidianu'. It' lego Abbatisse et consul Mon' beate-
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Marie infra Ciuitate' Winton' ut orent pro me unum ciphum stant'
argenti deaurat' cum coop'tor' p discrecione' exec, meoru deliband
It'm lego Abbat' et conue'tui Mon' de Hida duo salsar' magna
stant' de argent' totalit' deaurat' cu' coop'tor' Et Remitto eidem
Abbati iiijxxli quas michi debet dictus Abbas racione mutui, eaqz
de causa ut oret pro me. It'm volo & ordino per hoc test'm meu'
quod executores mei infrascripti h'eant potestatem augmentand'
et diminuend' suprascripta legata et eoru quodli't, et ab eisdem et
eoru quoli't detrahendi. Necno' si aliqūa dubia int'uenerint in
hoc testamento meo h'eant p'tatem int'pretand' et declarand'
eadem dubia prout eis visum fu'it expedire. Residuu' vero o'i'm
bonoru meoru sup'ius vel inferi' non legatoru et debitis meis
p'solut et fun'alibus expens' meis p'solut' do et lego Rdo p'ri
Joh'i dei gr'a Couen' et Lich' ep'o Mag'ris Xp'ofero Baynbrige
Arch'no Surr' Nicholao Mayew legum doctori cancellario meo Ric'o
Newport in legibz baccallario Briano Estthorp' et Johan'i Wythers
Artium Mag'ris Joh'i Pounde Armigero Ac d'no Math'io Fox decano
capelle mee, quos quidem R'dum p'rem Joh'em Xp'oferu' Nich'm,
Ric'm Brianu' Joh'em Wythers Joh'em Pounde ac Matheum
ordino facio et constituo huius testati mei et ultime mee volunts
executores, ut ip'i ordinent dispona't pro salute a'i'e mee p'ut
eis melius videbit' deo plac'e et saluti a'i'e' mee melius p'ficere.
Et eiusdem testame' ti mei Sup' uisores ordino facio et constituo
Raum in X'to p'rem et d'n'm Ric'm dei gr'a Dunolmen' ep'm et
viru' discretum Reginaldum Bray militem. Et eidem Reginaldo
Bray militi lego pro labore suo in sup'uisione et adiuuame'to exec'
meoru et disposicione bonoru meoru p' executores meos faciend'
xli. In Cuius Rei testimom sigillum meu' apponi feci. Hiis
testibz Arthur() Bostoke Waltero Blount Roberto Seymor Joh'e
Hebson et Rogero Lancaster genrosis Will'mo Councell Gameleno
Berwyke Will'mo Becke valect, Mag'ris Joh'e Wely et Symone
Watson Notariis publicis. Dat' die et anno supradict.'

Proved before the commissary of Christ Church Canterbury,
the archiepiscopal see being then vacant) 20 May, 15.o1 by
Christopher Baynbrige, Richard Newport and John Wethers,
executors abovenamed, with power 'reserved for a grant to the
other executors when they come.

3.—RICHARD PACE " DE FRUCTU QUI EX DOCTRINA PERCIPITUR."
[Printed at Basle 1517, with dedicatory letter to John Colet,

Dean of St. Paul's].
[p. 17]. Exigit iam suum musica quoque doctrina locum, a me

praesertim quem puerum inter pueros illustravit. Nam Thomas
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Langton Vyntoniensis episcopus ` decessor huius qui nunc uiuit,
cui eram a manu minister, quum notasset me longe supra aetatem
(ut ipse nimis fortasse amans mei indicabat et dictitabat) in.
musicis proficere, Huius, inquit, pueri ingenium ad maiora natum
est. Et paucos post dies in Italiani ad Patavinum gymnasium
quod tunc florentissimum erat ad bonas literas discendas me misit,
annuasque impensas benigne suppeditavit, ut omnibus literatis
mirifice f avebat et aetate sua alterum Maecenatem agebat, probe
memor (ut frequenter dictitabat) sese doctrinae causa ad episco-
palem dignitatem provectum. Adeptus enim fuerat per summam
laudem utriusque iuris (ut nunc loquuntur) insignia. Item
humaniores literas tanti aestimabat ut domestica schola pueros
et iuvenes illis erudiendos curarit. Et summopere oblectabat
audire scholasticos dictata interdiu a praeceptore sibi noctu
reddere. In quo certamine qui praeclare se gesserat, is aliqua
re personae suae accommodata donatus abibat et humanissimis
verbis laudatus. Habebat enim semper in ore ille optimus
Praesul uirtutem laudatam crescere. Et siquis ei uidebatur
hebetioris ingenii, voluntatem tarnen non deesse, huic naturae
culpam non imputavit, sed suauiter hortabatur, ut diligentius
contenderet cum natura, proponens aliorum quorumdam exempla
qui ita fecerant. Quod siquem notasset non per ingenium sed
peruersam suam negligentiam alieniorem a literis, hunc sapientis-
simis uerbis obiurgabat, demonstrabatque argumentis nihil ei
feliciter euenturum quem tantae uirtutis, quanta est doctrina,
contemptorem esse non puderet. Idem in munere episcopali ita
se gessit ut apud tres reges ingenii doctrinae et experientiae causa
in maxima fuerit auctoritate. libuit in hoc paulo extra propositum
uagari ut excellentissimi uiri memoria per me (de quo optime
meritus fuit) posteris commendaretur.

[p. 32]. Docet igitur Musica et orare bene et concionari.
Quarum rerum non ignarus, fous ille Theologiae f rater Egidius
egregie in pulpitis ecclesiasticis etiam contra ipsos summos
Pontifices saepissime cecinit, nunc creatus Cardinalis ut taceat.
Caeterum in eo creando Leo Pontifex uere Max: honori suo
maxime consuluit, non solum quia ob admirabilem scientiam
dignissimus fuit qui crearetur, sed quia uiuente (ut intellexi)
Julio II Leo adhuc Cardinalis, motus doctrina huius excellentis
uiri, apud eum intercessit ut tunc in sacrum collegium asciretur.
Sed Julius, ut erat uir iustus et timens Deum, quum audisset
Cardinalem nulla noueri nisi doctrinae ratione, Probe, inquit,
nosco incredibilem doctrinam fratris Egidii, filii nobis in primis
chari et dilecti, et sola doctrina est in causa, ut non possim ilium
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illaesa conscientia in Cardinalium numerum referre, quo possit
commodius uerbum Die quotidie (ut facit) populo praedicare,
quod Cardinali creato minime liceret. Est enim, ut scitis, hoc a
.Cardinalium dignitate et consuetudine longe alienum, sed diuina
prouidentia factum est, ut quod Leo tune Cardinalis procurarit
nunc Pontif ex Max : per se facere posset. Sane utriusque Ponti-
ficis in hoc uiro iudicium nemo non merito probauerit. Nam
Julius, ut pius uir et Christiani gregis studiosissimus pastor, nòluit
•eum creare, ut commodius erudiret populum, Leo omnino creandum
censuit, ut uel unus saltem in sacro collegio summus esset theolo-
gus, nisi siquis fortasse alius clam me aeque doctus in idem
dulcedine purpurei pilei captus irrepserit collegium.